

D O D A T E K

D O

Nru. 8. Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 1054. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu odebranego doniesienia: iż słupy, Reskrytem z dnia 8 Października 1811 Nro. 9937, w Dzienniku Departamentowym nro. 4 umieszczonym, po rozstajnych drogach, przy Miastach i Wsiach wstawiać nakazane, przez złośliwych ludzi podcinane bywają; ogłasza niniejszém: iż każdy, ktoby się ważył ścinać słupy drogi wskazujące; w razie dostrzeżenia i przekonania, straszeni pieniężnym Zł. Pol. 50, a w niemożności zapłacenia takowego, osobitym aresztem ukarany zostanie. Zaloc. oraz WW. Podprefektom, UUr. Woytom i JPP. Burmistrzom najwyższe przepisu tego dostrzeżenie; który, żeby nikt niewiadomością onego wymawiać się nie mógł; prócz zwyczajney w Gminach publikacyi, przez JXX. Plebanów trzykrotnie z Ambon Ludowi do nabożeństwa zgromadzonemu, obwieszczonym bydź winien, Radom dnia 5 Lutego 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny,

Nro. 1603. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy w Kraiach Austryackich zaczęto puszczać w cyrkulacyą nowego bicia miedziane pieniądze, pod rokiem 1812, w sztukach od 3ch. Kraycarów, od 1go, od 1/2 i od 1/4 Kraycara, na których dwoygłownego Orła nie masz, a pieniądze te, iako w wewnętrzney swoiey wartości: nominalnemu szacunkowi nie odpowiadające, w żadnych, ani prywatnych ani publicznych opłatach tutaj przyjmowane bydź nie powinny; przeto, stosownie do Reskryptu JW. Ministra Skarbu dtto 11 Lutego, uwiadamia się o tym Publiczność Departamentu.

mentu.

montu Radomskiego, z tem przypomnieniem, iż Bilon Austriacki dawny, tylko do 1go Kwietnia r. t. kurs swój mieć będzie. W Radomiu dnia 17 Lutego 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 1245. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dodatkowo do Reskryptu swego z dnia 19o Lutego 1812 Nro 849, nakazującego Dzierżawcom Podatku Koszernego wszelką udzielać pomoc, zaleca: flosownie do Reskryptu JW. Ministra Skarbu z dnia 28 Stycznia 1812 Nro 1793 zahespieczającego Dzierżawcom Podatku tego woność lokowania Exakcyów Dzierżawy w wszystkich Miałach, w których Starozakonni mieszkają w tych miejscach, które za naydogodniejszy, tak dla zostawać mających przy tychże Exakcyach Kafs; iako też dla Expedycyi i łatwości poboru opłaty będą uznane, wszystkim Burmistrzom, aby Dzierżawcom Podatku Koszernego, ich Manipulantom lub Poddzierżawcom, w lokowaniu Exakcyów Podatku wspomnianego, w każdym z tych miejsc, które za naydogodniejszy do takowego celu uznane będzie nie przeszkadzali, wszakże iuz z tego samego względu, że nad Domami, w których te Exakcye lokowane będą, Tablica z Herbem Xięstwa wywieszona będzie, a zatym, że każdemu ma bydź wiadomo, że onez pod Protekcyą Rządową zostają, wypada, aby Burmistrze w nayprzyzwoitszeim ich ulokowaniu byli Dzierżawcom pomocnemi, za akuratno-bowiem dopełnienie tego zalecenia, stają się odpowiedzialnemi. Radom dnia 8 Lutego 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann* Sekr. Jener.

Nro. 996. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy zarząd Magazynami żywności i surażów dla Woyska Dekretom Nayiasniejszygo Pana dnia 9 b. m. wydanym, Prefektom i Podprefektom oddany został, a zatym do nich utrzymywanie Kontrolli Magazynowej należyć ma, przeto obowiązek w Artykuie 37 Dekretu J. K. Mei dnia 28 Lipca 1810 wydanego przepisany, ażeby Kwity Kontrybuentom za Produkta, przez Dozorce Magazynowego wydane; przez Kommissarza Woiennego byty wizowanemi, ustaie; i odtąd skoro Kwity takowe przez Dozorce Magazynowego będą podpisane, za ważne uważane bydź mają, i nie potrzebują wizowania Kommissarza Woiennych. O takowem urzędzeniu flosownie do Reskryptu JW. Ministra Spraw Wewnętrznych

ddto

ddto 27 p. m. Nro 1135, wszystkich Obywateli Departamentu tego dla wiadomości i kierunku Prefekt niniejszym informuje.

Radom dnia 3 Lutego 1812 Roku.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann* Sekretarz Jeneralny

Nro. 1157. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie doniesionóm, że Oleykarze z Lekarstwami fałszywemi z Kraiów obcych przez granice skrycie się wkradając, takowe w tutejszym Departamencie pospólstwu zwo-dnicze dobrego skutku czyniąc nadzieie, rozprzedawać poważają się, które z doświadczenia nietylko o długą słabość, lecz częstokroć nieuleczone defekta lub śmierć przypawiają, w chęci zapobieżenia złemu przez wpuszczenie w Kray podobnego gatunku ludzi szczyć się mogącemu, zaleca naymocniey UUr. Woytom po Wsiach, JPP. Burmistrzom w Miałach i wszelkim Władzom Administracyjnym, ażeby włoczogów takowych natychmiast przytrzy-nywali; przytrzymanych do właściwych Podprefektar odsyłali, które flosowny Prefektowi Rapport uczyniwszy, Oleykarzów za granice Szubpalsem zwracać otrzymali Rozkaz: Komory zaś pod odpowiedzialnością iuz więccy w Kray nie wpuszczać zostają obowiązane. Dopełnienie niniejszego Rozporządzenia Prefekt WW. Podprefektom, UUr. Woytom i JPP. Burmistrzom ściśle poleca.

Radom dnia 4 Lutego 1812 Roku.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 225. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadamia Publiczność, iż dostrzeżony został w Kursie fałszywy Talar Pruski, mający na sobie stępel zwyczajny Talarów, za Panowania Fryderyka II. Króla Pruskiego wybitanych, rok na nim 1786. Talar ten, lubo ma dźwięk, z czerwoności iednak przez posrebrzanie przebiegający się, niegładkiego stępla, szczególniey źle naśladowanego wybicia brzegów łatwo iako fałszywy uznany bydź może. Przy ostrzeżeniu uwagi Publiczności na podobne pokazac się ieszcze mogąca Talary, zaleca Prefekt wszelkim Władzom Gminnym, iako to UUr. Woytom i JPP. Burmistrzom, by szczególnieyszą swą na ten gatunek Monety zwracali bacność, a w razie spostrzeżenia podług iuz wydanego w tey mierze pod dniem

12 Listopada 1811 Nro. 11064 w Dzienniku Departamentowym Nro. 8 umieszczonego
przepisu sobie postąpić nieomieszkali.

Radom dnia 5 Lutego 1812 Roku.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 802. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uczyniony sobie mając Rapport przez P. Burmistrza Miala Wolanowa, iż transportowany
z Końskich za Rozkazem tamiecznego W. Podprefekta Wincenty Wilczyński, Dezertor Puł-
ku Artyleryi Pieszey z pod strazy Mieyskiej z Wolanowa w nocy dnia 21 na 22 unknął,
ninieyszem wszystkim WW. Podprefektom Powiatów, JPP. Burmistrzom Miał i Woytom
Gmin baczne śledzenie, a wysledzonego dostawienie do naybliższej Kommandy Woysko-
wey poleca. Radom dnia 31 Stycznia 1812.

(popisano) *Małachowski!*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.
